Pembangunan

masjid tersebut di tandai dengan dua Candarsangkala, yang berbunyi Mungal

mangil=1, mungup=1, jemblung=4, dan gateling asu=1 cara membencanya dibalik,

yaitu 1411 (tahun Saka)=1489 M., dan waspada panembahe yuganing ratu, artinya

waspada=2, panembahe=2, yuganing=4 dan ratu=1, dibaca 1422 Saka=1500 M.

3Tendi, ‘Antara Sejarah Peteng dan Sejarah Weteng: Mengidentifikasi Objek Sengketa dalam Kisruh Keraton Kasepuhan

Cirebon’, Jurnal Tamaddun: Jurnal Sejarah dan Kebudayaan Islam 11 (2), hal.